i. q̄ inclinat̄ ē ad mortē

i. ex̄to sue m̄ris

Sororis agens puer officium dum nascitur ille

s̄ hoīe illō sac̄m̄ s̄ aliquā

A quo cunq̄z potest baptismū sumere nec quam

i. q̄licuq̄ s̄ infantī

Personam reīcit quo cunq̄z modo sibi iunctam

Summula Raymundi

Secundū hēber puer baptizādi s' a tali psona scz illa. ego baptizo te in nomine deitatis. **D**ummodo mergendi seruetur debita forma
et talis infans ad decederet i. oleo sanctificato
Sit tunc non moritur crismetur crismate sacro
i. nō est nece i. ad huc puer s' adducere s' testimonio
Non opus est aliquos hunc accertere patrinos

Mic mō remouet dubium ē illū. si aliq̄ puer esset nat⁹ ad mortē in
clina⁹ quo h̄mō puer cēt baptizād⁹. Ilo hoc dubiu⁹ r̄ndet lrā sic. qnq̄ est
agēs osu. iu in ort. i. qnq̄cunq̄ puer ē inclinat⁹ ad mortem in principio sue
natuitat⁹. tūc ille puer d̄z baptizari a quocūq̄. siue a muliere. siue aviro
et non dñt sp̄nere psonas quocūq̄ mō tales plōne sint sibi uicti. Et ille
baptizās debet obv̄ uare debitā formā q̄ ē talis. ego baptizo te in nomine patris
tris filij sp̄fiancti. Et si ille puer no morit. tūc postmodū d̄z crismari
sacro crismare. i. olio sanctificato. Et in tali casu nō ē ncēm patrimos voca-
re ad baptismū. nec d̄z cathecizari. **L**urca lrā pmo ē icēdū. q̄ si mu-
lier in tali necessitate baptizaret puer⁹ suu nō cēt iō aviro suo lepida et
sic p̄fī intelligēdū ē d̄viro et d̄ p̄fēt d̄ alia planguineis. **S**ecunda nota. q̄
circa sacram baptismū tria occurunt s̄cē circa alia lacra. Icz sacram trm et res lacra
i. sacram et res iacri si. na sacram baptismū ē fons et aqua b̄ndicta illi p̄fōnt. s̄cē
res iacri ē grā sp̄ualit p̄ quā hō in fide p̄firmat. et ḡp tanto aliq̄ baptizat
vt sibi grā augmetat ut in fide p̄firmat. ied res iacri et sacram s̄l est cara-
cter indebilis aie imp̄llus. **T**ercio notādū q̄ sacram baptismū adhuc
aliter notificat et hoc sic. sacram baptismū est principium vite sp̄ualis p̄ qd̄
fit sigillum et custodia mentisq̄ illuminatio. **N**ō pmo d̄. est principiū vite
sp̄ualis naz ipē baptismū est ianua regni celestis p̄ quā ozymūqueq̄ s̄ide
lem intrare ad eternāvitā p̄cipiēdū et sic merito baptismū d̄ principium
vite sp̄ualis. q̄ disponit nos ad vitā eternā. **P**oānis. i. nisi quis renat⁹ s̄a
erit ex aie sp̄ulcō non intrabit regnū celorum. **S**ecunda d̄. qd̄ fit sigillum. Et
hoc similitudinarie. q̄ sicut p̄ sigillūna lrā discernit ab alia siue cog-
scitur sicut lrā Ep̄i vel conulū p̄ sigillū imp̄llum cognoscitur differere a
lrā militi vel comitis vel baroniis. n̄c nos chalitā p̄ hoc sacram baptismū et
sigilli distinguuntur ab alijs hoib⁹. Icz a gentilib⁹ et a iudeis. et s̄cē d̄ alijs.
Tercio d̄. et custodia) q̄ ibi ē caract indebilis imp̄llus aie eternalis. vñ
character sic difinit. est q̄itas aie disponens potētias eius ad sequendū
maiorem grām. **Q**uarto d̄. (et mentis illuminatio) q̄ p̄ baptismū si-
deo introducit et mens. et alia illuminat. **T**ē nota. q̄ ea efficiens huius sa-
cri est duplex. Icz. p̄ncipaliter instrumentalis. et efficiens p̄ncipalit huius
sacri est ipē ch̄rs. led eo efficiens instrumentalis huius sacri est lacerdos vel
minister. **T**ēm cā finalis p̄ncipaliter loquendo huius sacri est deletio
om̄ p̄torum et qm̄ pena. Et ergo ipē baptismū est dignior omnib⁹ sa-
cramentis in efficacia. Unde sciendum q̄ pena est duplex quo ad p̄sens
se et eterna. vel tpalis. Nam pena temporalis est que nobis hic infligitur.
sicut est licet famē illam penam non delet baptismū. Sed pena eter-
nalis est que assumpta est a pmo hōie ex peccato et utaz delet baptismū.